

Heydər Əliyev və Azərbaycan gəncliyi

Azərbaycanın XX əsrdə yetirdiyi ən böyük simalarından olan ulu öndər Heydər Əliyev azərbaycançılıq ideologiyasını böyük cəsarətlə həyata keçirənlərdən biri olmuşdur. Hələ Sovet Hakimiyyəti illərində Azərbaycana rəhbərlik etdiyi vaxtlardan bu ideologiyayı daim qəlbində gəzdirmiş, fürsət düşdükcə ən müxtəlif vasitələrlə və bacarıqla həyata keçirmişdir. O dövrdə milli məsələlərin təbliğinə açıq-aşkar yol verilmirdi. Lakin Heydər Əliyev uzaqgörən siyasətçi kimi xalqımızın gələcəyini düşünərək Azərbaycan gənclərini gələcəyin müstəqil ölkəsi üçün hazırlayırdı. Onları müstəqil dövlətin idarə edilməsi üçün ən gərəklili ixtisaslara yiyələnməkdən ötrü keçmiş Sovet İttifaqının nüfuzlu ali məktəblərinə göndərmək təcrübəsi kimi qabaqcıl təhsil ənənəsinin əsasını qoymuşdu. Azərbaycana rəhbərliyi dövründə, eləcə də

ondan sonra Siyasi Büro üzvü, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini kimi mötəbər vəzifələr tutduğu vaxtlarda da bu ənənənin uğurla davam etdirilməsinə birbaşa nəzarət etmişdir.

Heydər Əliyev SSRİ kimi nəhəng bir ölkəyə rəhbərlik edənlərdən biri olduğu vaxtlarda tez-tez Moskva universitetlərində təhsil alan azərbaycanlı tələbələrle görüşlər keçirmiş, onların təhsilinin gedişi, həyat şəraitləri ilə daim maraqlanmışdır. Ümumiyyətlə, Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 1969-82-ci illərdə Azərbaycanın yüksəlişinə, təhsilin inkişafına ciddi diqqət yetirilmiş, gənclərimizin öz doğma ana dilində təhsil almasına üstünlük verilmişdir. Bir sözlə, ulu öndərin ötən əsrin 69-cu ilindən başlayan rəhbərlik fəaliyyətini əsrin sonunda yaranacaq müstəqil Azərbaycanı nəzərdə tutaraq milli məfkurənin formalaşmasına və yüksəlişinə, eyni

zamanda ölkənin xarici aləmlə elmi-texniki, iqtisadi və mədəni əlaqələrinin genişləndirilməsinə nail olmuşdur. Heydər Əliyev bu məqsədlə vaxtaşırı Bakıda beynəlxalq əhəmiyyətli tədbirlərin təşkil edilməsinə nail olduğu kimi, keçmiş Sovet respublikalarında və digər xarici ölkələrdə Azərbaycanın fəal, ziyalı gənclərinin də iştirak etdiyi mədəniyyət və incəsənət günlərinin keçirilməsinə çətinliklə də olsa, reallaşdırırdı. Bütün bunlar son nəticədə xarici ölkələrdə yaşayan azərbaycanlılarla, xüsusən azərbaycanlı gənclərlə əlaqələrin qurulmasına zəmin yaratmışdır.

Heydər Əliyev humanitar sahələrə xüsusi qayğı və diqqətlə yanaşırdı. O, mətbuatda milli ruhlu yazıların dərc edilməsinə şərait yaradır, gənc yazarlara, jurnalist, yazıçı və şairlərə himayədarlıq edir, milli ruhdakı əsərlərə edilən basqıların qarşısını alır, gənc qələm

sahiblərinə xüsusi qayğı və diqqətlə yanaşırdı. Ulu öndər ölkəmizə rəhbərlik etdiyi dövrlərdə gəncləri həmişə diqqət mərkəzində saxlamışdır. Gənclər hər iki dövrdə onun həyata keçirdiyi siyasi kursun əsas prioritet istiqamətlərindən birini təşkil etmişdir. Təsadüfi deyil ki, ulu öndər daim «gənclər həyatımızın bəzəyidir», «gənclər bizim gələcəyimizdir» ifadələrini xüsusi vurğu ilə səsləndirərək, gənc nəslə ictimai-siyasi həyatda daha fəal iştirak etməyə həvələndirir, kadr siyasətinin həyata keçirilməsində gənclərə xüsusi önəm verirdi. Azərbaycanda 2 fevralın Gənclər Günün kimi qeyd edilməsi də Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Gənclərimizin maddi durumu, həyatı, yaşayış səviyyəsi daim ümummilli lideri maraqlandırmışdır. İstedadlı gənclərlə maraqlanan ulu öndər onlara daha geniş meydan verilməsi, irəli çəkilməsi məsələsinə daim diqqət yetirmişdir.

Heydər Əliyev həmişə Azərbaycan gəncliyinin himayədarı olmaqla yanaşı, ideoloji istiqamətçisi idi. Özünün Azərbaycanın bütün milli-mənəvi dəyərlərinə

həssas münasibətlə nənki gənclərə, hər bir azərbaycanlıya örnək idi. Azərbaycan mədəniyyətinin ön mövqelərə çıxması, elmi, ədəbi əsərlərin planlı tətbiqi və nəşri—bütün bunlar Heydər Əliyevin gələcək milli dövlətçiliyimizin ideya təməlinə xəbər verirdi. Ulu öndər bununla azərbaycançılıq ideologiyasının yeni müasir formada bünövrəsini qoydu. Xalqın təkidli tələbi ilə ulu öndər ikinci dəfə hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra Azərbaycan gənclərinin böyük əksəriyyəti onun ətrafında çıxış etdi. O dövrdə Azərbaycan xalqının düşdüyü bəladan xilas edilməsini, vətəndaş qarşılıqlarının qarşısının alınmasını xahiş edənlərin böyük əksəriyyəti gənclər idi.

Artıq 11-ci ildir ki, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev ulu öndərin siyasi kursunu uğurla davam etdirir, irəli sürdüyü sosial-iqtisadi proqramlar müvəffəqiyyətlə həyata keçirilir. O da fərəhli haldır ki, ölkəmizdə gedən böyük inkişafın önündə gənclərimiz addımlayır, yurdumuzun çiçəklənməsi naminə hər il yeni-yeni uğurlar qazanırlar.

Aslan CƏLİLOV.

Rabitə və informasiya texnologiyaları işçiləri peşə bayramlarını qeyd etdilər

Azərbaycan rabitəsi 132 illik tarixi bir yol keçib. Dünyada telefon rabitəsinin tarixi 1876-cı ildən hesab edilsə də Bakıda ilk telefon rabitəsi 1881-ci ildə yaradılıb və həmin il dekabrın 6-da ilk telefon xətti çəkilib. 1885-ci ilə qədər paytaxtda 14 telefon xətti mövcud olub. Telefon rabitəsinin inkişafı əsasən 1924-cü ildən başlayıb 1928-1929-cu illərdə Bakı—Tiflis, Yerevan, Qroznı, Rostov, Moskva, Leninqrad şəhərləri ilə şəhərarası telefon rabitəsi, respublika daxilində isə Hacıqabul, Salyan, Kürdəmir, Ucar, Göyçay, Ləki, Yevlax, Bərdə, Ağdam, Xankəndi, Nuxa, Gəncə, Ağstafa, Qazax, Şamaxı, Xızı və Quba rayonları arasında telefon rabitəsi mövcud olmuşdur.

Azərbaycanda rabitənin inkişafı əsasən Heydər Əliyev dövrünə təsadüf etmişdir. Böyük şəxsiyyətin uzaqgörən siyasəti nəticəsində 1970-ci ildən başlayaraq respublikanın rabitə sistemində sürətli inkişaf başlanmışdır. Bu inkişaf hazırda özünün yüksəliş mərhələsinə qədəm qoymuşdur. İndi respublikanın bütün şəhər və qəsəbələri, ən ucqar kəndləri telefonlaşdırılıb. Ölkədə 25 televiziya kanalı, 15 radio proqramı fəaliyyət göstərir. Televiziya və radio proqramlarının əhali üzrə yayım əhatəsi dövlət proqramları ilə təqribən 90—100 faiz, özəl proqramlarla isə 80—85 faizdir.

Azərbaycan Dünya İqtisadi Forumunun 2012—2013-cü illərə dair hesabatında global rəqabətqabiliyyətlik indeksini

nə görə dünyanın 144 ölkəsi arasında 46-cı yeri tutmuş, MDB məkanında isə öz liderliyini saxlamışdır. İnternetin əlçatanlığı göstəricisinə görə isə dünyada 20-ci yerdədir.

Artıq dünyanın inkişaf prinsipləri elektronlaşma və yüksək texnologiyaların tətbiqi üzərində qurulub. Azərbaycanda da bu tendensiyalar uğurla tətbiq olunur. İndi ölkədə «Elektron hökumət», «Elektron ölkə» anlayışı heç kimdə təəccüb doğurmur. İstər paytaxt sakinləri, istərsə də region sakinləri bu yüksək xidmətdən istifadə edirlər.

Bu il Azərbaycanın ilk rabitə peyki «Azerspace-1» 7 fevral 2013-cü ildə orbitə buraxılmış, Avropa, Afrika, Mərkəzi Asiya, Qafqaz ölkələri və Yaxın Şərq regionlarını əhatə edir.

Məhz rabitə və informasiya texnologiyaları sahəsi işçiləri dekabrın 6-da öz peşə bayramlarını bu yüksək nailiyyətlərlə qarşılamışlar.

Qəbələ rabitəçiləri də dekabrın 6-da ümummilli lider Heydər Əliyevin şəhərin mərkəzi parkında ucaldılmış abidəsini ziyarət etmiş, abidə önünə tər qızıl gül dəstələri düzmüş, ulu öndərin əziz xatirəsini yad etmişlər.

Tədbirdə rayon icra hakimiyyəti başçısının müavini Rahib Əhmədov iştirak etmiş, rabitəçiləri peşə bayramları münasibətilə rayon icra hakimiyyəti adından təbrik etmişdir.

Nadir ATAKIŞIYEV.

Doğma ölkəmizdə

Qeyri-neft məhsullarının ixracı artır

Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məlumata görə cari ilin yanvar-oktyabr aylarında Azərbaycan 147 ölkənin hüquqi və fiziki şəxsləri ilə ticarət əməliyyatları həyata keçirmişdir. 101 ölkəyə əmtəə ixrac edilib, 138 ölkədən isə mal idxal olunub. Xarici ticarət dövriyyəsi iştirakçılarının 29 Amerika, 49 Avropa, 38-i Asiya və s, ölkələrdir.

10 ay ərzində xarici ticarət dövriyyəsi 36,2 milyard ABŞ dolları təşkil edib. Bu dövriyyə 2012-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 4,3 faiz artırıb. Dövriyyənin 27,3 milyard dolları ixracın, 8,9 milyard dolları idxalın payına düşüb. Nəticədə 18,4 milyard dollarlıq müsbət saldo yaranıb.

Qeyri-Neft məhsullarının ixracı ötən ilin yanvar-oktyabr ayları ilə müqayisədə 9,5 faiz artaraq 1,4 milyard dollar təşkil edib. Adambaşına düşən qeyri neft məhsullarının ixracı 11,8 dollar artaraq 153,5 dollara bərabər olub.

«Quş qripi» ilə bağlı növbəti monitoring başlanmışdır

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Dövlət Baytarlıq Xidməti (DBX) Azərbaycan ərazisində «Quş qripi» ilə bağlı növbəti monitoring başlanmışdır.

DBX-nin Səhiyyə, eləcə də Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirliklərinin mütəxəssisləri tərəfindən keçirilən monitoring köçəri quşların müvəqqəti məskunlaşdığı ehtimal olunan Abşeron yarımadasını, Şabran, Salyan, Ağcabədi və Lənkəran rayonlarındakı milli qoruq və parkları, həmçinin ölkənin dəniz sahili zonalarını və digər əraziləri əhatə edəcək. Eyni zamanda quşçuluq və şəxsi təsərrüfatlardan da nümunələrin götürülməsi nəzərdə tutulur.

Monitoringin nəticələri dekabrın 20-də ictimaiyyət üçün açıqlanacaq.

Qeyd edək ki, hazırda çöl quşlarının ovlanması, satılması və onlardan qida məhsulu kimi istifadə olunması qəti qadağan olunmuşdur.

Hazırda ölkə ərazisində «Quş qripi»nə görə epizootik vəziyyət səbitdir və DBX» daim nəzarətdə saxlayır.